Mẫu 5a
	………………………………
………………………………(1)
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: ………./………….
[bookmark: chuong_phuluc8_name]V/v xét duyệt và đề nghị đối tượng được hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng theo Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg
	………….., ngày . .…tháng …… năm 200……

Kính gửi: Cục Chính sách/Tổng cục Chính trị.

Căn cứ Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư liên tịch số 144/2008/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính;
Căn cứ hồ sơ của đối tượng và văn bản đề nghị của các cấp,
…………………………………………. (1) đã tổ chức xét duyệt và đề nghị:
Ông (bà): …………………………………….. Bí danh………………………………….. sống, chết.
Sinh ngày …… tháng ….. năm ……………..
Quê quán: ............................................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ...........................................................................................
Là quân nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước được hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng.
Nhập ngũ: Ngày … tháng … năm ………  Tái ngũ: Ngày … tháng … năm …………..
Phục viên, xuất ngũ: Ngày ……… tháng ………. năm …………….
Tổng thời gian được hưởng chế độ là ……….. năm …….. tháng.
Số tiền trợ cấp: ………………………….. đồng/tháng.
(Bằng chữ: ........................................................................................................................... )
[bookmark: _GoBack](có hồ sơ kèm theo)
……………………………………………. (1) xét duyệt chế độ, mức hưởng nêu trên của đối tượng là đúng và chịu trách nhiệm về sự xác nhận này. Đề nghị cấp trên xem xét và giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.
	………………………….(2)
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:
- Mẫu này dùng cho Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (TP) và Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;
- (1) Đơn vị đề nghị;
- (2) Chức vụ người ký.